
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลต าบลภูวง 
เร่ือง การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ประจ าปี ๒๕๖๖  
…………..……………………………………………….. 

ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือด่วนมาก ท่ี มท 0808.3/ว8680 ลงวันท่ี 21 พฤศจิกายน
2565 เรื่องก าหนดเวลาด าเนินการขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 
พ.ศ. 2562 ประจ าปี 2566 ด้วยเกิดอุทกภัยในหลายพื้นท่ี เพื่อเป็นการบรรเทาผลกระทบของประชาชนจาก
สถานการณ์อุทกภัยในด้านการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างพ.ศ. 2562 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอ านาจตามมาตรา 14 วรรคสอง 
แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการจัดเก็บภาษี
ท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.2566 เป็นการท่ัวไป ออกอีก 2 เดือน และเทศบาลต าบลภูวงมีความ
จ าเป็นต้องขยายก าหนดเวลาด าเนินการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ออกไปอีก 1 เดือน  นั้น 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 14 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562  
เห็นควรขยายเวลาขั้นตอนการด าเนินการจัดเก็บภาษีออกไป  เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง  ประจ าปี 
พ.ศ.2566  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

ท่ี เร่ือง 
ระยะเวลาขยาย 

(ตามเดิม) 
ระยะเวลาที่ก าหนด 

ขยายเวลาออกไป(ใหม่) 
1. การจัดท าบัญชีรายการท่ีดินและ

ส่ิงปลูกสร้างเพื่อประกาศ และ
จัดส่งข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องให้ ผู้ เสีย
ภาษีแต่ละรายทราบ 

ภายในเดือนพฤศจิกายน 2565 ภายในเดือนมกราคม 2566 

2. ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์
ของท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง อัตรา
ภาษีท่ีจัดเก็บ และรายละเอียดอื่น
ท่ีจ าเป็น ในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันท่ี 1 กุมภาพันธ์ 2566 ก่อนวันท่ี 1 เมษายน 2566 

3. การแจ้งการประเมินภาษี โดยส่ง
แบบประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2566 ภายในเดือนพฤษภาคม 2566 

4. การช าระภาษีต ามแบบ แ จ้ ง
ประเมิน 

ภายใน 
เมษายน 2566 

ภายใน 
กรกฎาคม 2566 

5. การผ่อนช าระภาษี งวดท่ี 1 ภายใน เม.ย.66 
งวดท่ี 2 ภายใน พ.ค.66 
งวดท่ี 3 ภายใน มิ.ย.66 

งวดท่ี 1 ภายใน ก.ค.66 
งวดท่ี 2 ภายใน ส.ค.66 
งวดท่ี 3 ภายใน ก.ย.66 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษี
ท่ีค้างช าระภาษี 

ภายใน 
พฤษภาคม 2566 

ภายใน 
สิงหาคม  2566 

7 การแจ้งรายการภาษีค้างช าระ
ให้กับส านักงานท่ีดิน 

ภายใน 
มิถุนายน 2566 

ภายใน 
กันยายน  2566 

 

คู่ฉบับ 



-2- 
 

  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ท่ี  กองคลัง เทศบาลต าบลภูวง หมายเลขโทรศัพท์ โทร. 042-
664-960  ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี    279 เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 
 
 
 
 
 

(นายวิชัย  จูมแพง ) 
นายกเทศมนตรีต าบลภูวง 


